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Ordre du jour

Approbation du compte-rendu du conseil du 10 janvier
2022

Création d’'un nouveau parcours de L2
Appel a projets d'investissements 2022
Compte financier 2021

Examens du S1/S3

Questions diverses



LesFrancais.
les plus médaillés

aux Jeux Paralympigues -
d’hiver

1. Bernard Baudéan 11 dontéenor),
2. Pascale Casanova 11 (dont 3enor)
3. Tristan Mouric 10 (dont6enor)

«. Benjamin Daviet 10 (dont5enor)
5. Marie Bochet 9 (dont8enor)

.0, Arthur Bauchet 8 (dont 3 en or)

Titré a Uissue du slalom, hier,
Arthur Bauchet célebre

_sa quatriéme médaille

aux Jeux de Pékin.

2
2022

- Bauchet finit
en beaute

Avec quatre médailles, dont un troisieme
titre paralympique, hier en slalom, le skieur
de 21ansailluminé ces Jeux de Pékin
et conduit la délégation francaise

lors de la cérémonie de cléture.

-DENOTREENVOYEESPECIALE
CELINE NONY

PEKIN- Ca crie, ca chante, ca hurle de rire & lautre
bout du fil. Un bordel confiné au bus qui raméne
l'équipe de France auvillage, juste apres la céré-
monie de clgture des Jeux Paralympiques. Arthur
Bauchet essaie de s'extraire de cette ambiance
pour quelques minutes, ravi de répondre a de
providentielles questions qui vont lui épargner
une mission délicate. « C'est & moi de choisir la
musique, mais je ne sais vraiment pas laquelle », se
marre le jeune hornme.

A21ans, il s'estimposé comme lun des héros
majeurs de cette édition pékinoise des Jeux. Sur
les pistes de Yanging, il a décroché quatre mé-
dailies, comme en 2018 en Corée du Sud. Mais,
cette fois, il a converti le pactole d'argent de
Pyeongchang en trois médailles d'or et une de
bronze. Son troisieme titre, il la construit hier en
deux manches de slalom dominées de bouten
bout. Méme s'il affirme qu'il n'était « pas serein du
tout» avant le départ du second run. il appréhen-
dait ce tracé sans rythme, sans beaucoup de
place entre les portes mais avec beaucoup de dis-
tance a faire en horizontal.

“Jai carrément changé

de statut pendant ces Jeux
Les coaches lui avaient répété qu'il devrait « se
contenter de skier propre et darriver en bas » puis-
qu'il s'était assuré une petite marge. Benjamin
Rueravait mémealerté: « Tuauras (impression de
ne pas avancer, d'étre a larrét. Peu importent tes
sensations, va au bout!» Ily a pensé, a écouté. « Si
Benj’ ne mavait pas prévenu, je me serais posé plus
de questions, je serais peut-étre retombé dans de
vieux travers et je ne serais peut-étre pas arrivé en
bas de cette piste, remerciait Arthur Bauchet. Au fi-
nal, jai commencé les Jeux en beauté, et je les cld-
tureenbeauté. »

AR s R A

LSRR

JEUX PARALYMPIQUES

Lundi 14 mars 2022 | LEQUIPE

SE1G1 S hommes

d'avoir tellement donné ; Marie,
avec deux fois quatre ors sur deux
paralympiades différentes, ¢ était
dingue!»

“Je prends tellement

de plaisir dans le sport.

Jem’éclate. Je vis

ma meilleure vie ¥

Raison de plus pour apprécier tout
ce qui se présente. Et notamment
cette mission, hier soir, de guider ladé- "N
|égation francaise a loccasionde lacéré-
monie de cléture. « Entrer dans ce stade du
Nid d'oiseau, c'était impressionnant, avoue-t-il,
bouleversé par un tourbillon d'émotions qu'il
peine a définir. Marie m avait prévenu que ce serait
compliqué. » Il pointe la difficulté de marcher avec
sa béquille dans une main et Uoriflamme dans
lautre. «Jai galéré avec ce drapeau qui s‘enroulait
sur lui-méme ! » ILrit. Encore et toujours. llena
pris plein les yeux, surtout. Méme s'il avait hate de
rentrer se reposer. Retrouver ses médailles. Les
premiéres, rangées dans leur boite, et la der-
niére, qu'il avait juste eu le temps de planquera
l'abri des regards, sous la couette de son lit.
Chacune a son histoire, et Arthur Bauchet
saura les raconter unjour. Plus tard.

Pour linstant, il s'étonne surtout de ce pal-
mares qu'on lui énonce. Ces huit médailles
paralympiques, ces sept titres mondiaux.
«Je prends tellement de plaisir dans le sport,
dans le ski, assure-t-il. Je m'éclate. Jevisma
meilleure vie. » Mieux, sept ans aprés ses
débuts en handisport, et sans réaliser en-
«core vraiment tout ce qu'‘il a accompli, le
jeune homme se projette déja sur la suite
etles Jeux de 2026 en Italie. Il devra con-
firmer, multiplier. Mais ca ne fait qu'atti-
serson désir de progresser encore, %

|



Approbation du compte-rendu
du consell du 10 janvier 2022



Vote sur le CR

e Contre
* Abstention
e Pour



Creéation d'un
nouveau parcours de L2
(mention
Sciences & technologies)



PEIPC - DLSTMars22.pptx

Vote sur le projet de L2 PEIPC

e Contre
* Abstention
e Pour



Appel a projets
d’investissements 2022



Rappel

« BP : 70 039 € en investissement (amortissement)

 L’investissement ?
» =800 € HT (hors informatique) / = 500 € HT (informatique)
» inventaire et durée d’amortissement

« La démarche
» lancement de I'appel a projets : conseil du DLST de janvier
» retour des projets avant les vacances de fevrier
» examen par le Conseil pédagogique fin février / début mars
» vote par le conseil du DLST du 8 mars



11 projets = 185,4 k€ (212,0 k€)

Demandeur(s)

TP Biologie
(L1/L2 SV/CeB/
BIO/SVT/BCH/
BIO Int/BCH Int)
> 1000 étudiants

Bl0O404/434
(L2 BIO/BIO Int)
110 étudiants

TP Biologie

(L2 BIO/BCH/SVT/
BIO Int/BCH Int

+ L3 BIO/BCH

et Master BIO)
770 étudiants

Nature des investissements

Laveur-sécheur de verrerie
(demande déja formulée en
2021)

2 panneaux LED SL 3500
(éclairage cultures d'algues et
de plantes)

8 systemes de purification
AKTA

Collecteurs de fractions
Logiciel

Ordinateur DELL

Montant

Colit total ,
demandé

17923,00€ 17923,00 €

7 560,00 € 7 560,00 €

88 610,40 € <88610,40 €

Autres
financeurs ?

EUR (10 k€)

UFR ?



11 projets = 184,4 k€ (211,0 k€)

Montant Autres

Demandeur(s) Nature des investissements Colit total , .
demandé financeurs?

CHI202
(L2 CeB/BCH Int)
240 étudiants

16 pHmetres/conductimetres

435,2
combinés (856 € HT l'unité) 1643520¢  16435,20¢

TP chimie
(L2 BCH/CHI/ Balance de précision
BCH Int/BIO/ Réfractometre d'Abbe
L. 2 945,64 2 945,64
BIO Int/PC/ Agitateur magnétique SRS SR
PCM Int/STE) chauffant
690 étudiants
ClalR:0i Pont d'extensometre +
(L2 CHI/PC/PEIPC) . 6 480,00 € 6 480,00 €
. : enregistreur
135 étudiants
TP GMP PhITEM

(L1 3 M1 + L2 Gcl) achine de decoupe jet 45 000,00 € < 22 500,00 €

o e | O R0 (+S.Mart ?)



11 projets = 184,4 k€ (211,0 k€)

Demandeur(s) Nature des investissements Colit total Montant’ . Autres
demandé financeurs?
TP PHY/MEC
(L1 PCMM/PCM
Int/IMA/MIN 8 PC portables 8511,60 € 8511,60 €
Int/SPI/STE)
> 500 étudiants
STE301 .
(L2 SVT/STE) 120 lames minces standard 1728,00 € 1728,00 €
, : couvertes
80 étudiants
STE401
L LabEx OSUG
(L2 STE/PM) Tachéometre 8492,00 € 4 416,00 € (4 076,00 €)

40 étudiants

DLST 5 o@rmEs e 2s 828500€  828500€

(dont une PMR)



Priorité A = 68,1 (61,6) k€

Demandeur(s) Nature des investissements

TP Biologie

(L1/L2 SV/CeB/

BIO/SVT/BCH/ Laveur-sécheur de verrerie
BIO Int/BCH (demande déja formulée en

Int) 2021)

> 1000

étudiants

AL 2 panneaux LED SL 3500

(L2 BIO/BIO L \

Int) (éclairage cultures d'algues et
110 étudiants ol plrss),

CHI202

(L2 CeB/BCH 16 pHmetres/conductimétres
Int) combinés (856 € HT l'unité)

240 étudiants

Montant
demandé

17 923,00 €

7 560,00 €

16 435,20 €

Montant
proposé

17 923,00 €

7 560,00 €

16 435,20 €

Autres
financeurs ?



Priorité A = 68,1 (61,6) k€

Demandeur(s) Nature des investissements

TP chimie

(L2 BCH/CHI/
BCH Int/BIO/
BIO Int/PC/
PCM Int/STE)
690 étudiants
CHI408

(L2
CHI/PC/PEIPC)
135 étudiants
STE401

(L2 STE/PM)
40 étudiants

DLST

Balance de précision
Réfractometre d'Abbe
Agitateur magnétique
chauffant

Pont d'extensometre +
enregistreur

Tachéometre

2 bornes tactiles
(dont une PMR)

Montant
demandé

2 945,64 €

6 480,00 €

8492,00 €

8 285,00 €

Montant Autres
proposé financeurs ?

2 945,64 €

6 480,00 €

LabEx OSUG

441600€ oo e

5825,00 €



Priorité B < 142,1 k€

Demandeur(s) Nature des investissements

TP Biologie

(L2 8 systemes de purification

BIO/BCH/SVT/ AKTA

BIO Int/BCH Int Collecteurs de fractions
+ L3 BIO/BCH Logiciel

et Master BIO) Ordinateur DELL

770 étudiants
TP GMP

(L1a M1+ L2
GCl)

320 étudiants

Machine de découpe jet d'eau

Montant Montant Autres
demandé proposé financeurs ?
EUR (10 k€)
88 610,40 € <88 610,40 €
UFR?
PhITEM
45 000,00 € <22 500,00 €
(+ S.Mart ?)

— co-financements a retravailler !
— BR automne 20227



Priorité B < 142,1 k€

. . Montant Montant Autres
Demandeur(s) Nature des investissements

demandé proposé financeurs ?
TP PHY/MEC

(L1

PCMM/PCM

Int/IMA/MIN 8 PC portables 8 511,60 € 8 511,60 €
Int/SPI/STE)

> 500

étudiants

— aretravailler !



Non retenu = 1,7 (1,7) k€

. . Montant Montant Autres
Demandeur(s) Nature des investissements , , .
demandé proposé financeurs ?
STE301
120 lames minces standard CCSTE
L2 SHETE, couvertes 1728,00¢ (1 728,00 €)

80 étudiants

fonctionnement (CC STE)



Bilan

. n Montant Montant Autres

Projets Colit total , , .

demandé accordeé financeurs ?
Priorité A 68 120,84 € 64 044,84 € 61584,84 € 4 076,00 €
Priorité B 142 122,00€ 119622,00 € A retravailler
Non retenus 1728,00 € 1728,00 € 1728,00 €
Total 211 970,84 185 394,84 61 584,84 € 5 804,00 €
Reste 8 454,18 €



Vote sur I'appel a projets

e Contre
* Abstention
e Pour



Compte financier 2021



Bilan financier 2021 - Recettes

Budget CC Di(r:itgtailloen Fg(;nmt?r:iuog E?ggtrtg: Ajus(tsg)ents Virements Recettes 2021
Administration 22 689 22 689
Formation 23 331 34774 58 105
Masse salariale 84 831 4 687 109 851 199 369
Emplois étudiants 92 632 81932 174 564
Investissement 79 786 30 000 7 300 117 086
Biologie 70 000 70 000
Chimie 50 000 50 000
Maths/Info 2 000 2 000
+MGegr?ir(]al?:liJv?| 15 000 15 000
Physique 50 000 50 000
STE 38 000 2 500 458 40 958

TOTAL 482 249 27 376 2 500 53 789 233 857 779771



Bilan financier 2021 - Dépenses

Budget CC Recettes 2021  Fonctionnement Investissement Salaires Solde Exécution
Administration 22 689 20517 2172 90 %
Formation 58 105 77950 35400 - 19 845 134 %
Masse salariale 199 369 160 649 38 720 81 %
Emplois étudiants 174 564 92 124 82 440 53 %
Investissement 117 086 119 074 -1988 102 %
Biologie 70 000 69 579 45 412 421 99 %
Chimie 50 000 41 890 5088 8 110 84 %
Maths/Info 2 000 2 000 0%
[t 15 000 16 255 12 036 1255 108 %
Physique 50 000 45 001 21138 4 999 90 %
STE 40 958 38 124 2834 93 %
! ! ' ! ! [ |
TOTAL 779 509 309 316 119 074 252 773 118 608 85 %

Hors MS : 101 %
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Bilan financier

Ret Dvs BP (%) Execution (%)
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Bilan financier - Dépenses
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Surveillances d’examens
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Vote sur le compte financier

e Contre
* Abstention
e Pour



Examens du S1/S3



Epreuves de substitution



DLST - Sighalements jour par jour

30
25
20
15

10

<3 03-janv04-janv05-janv06-janv07-janv08-janv09-janv 10-janv 11-janv12-janv 13-janv 14-janv 15-janv 16-janv
janvier

- Positifs —CC



DLST - du 3 au 14 janvier

Parcours Positifs CC
Propé. 9 2
L1 81 36
L2 68 37
DLST 158 75
SV
STE
SP| I —
S&D =
PR =
PCMM s
PCMInt mm
P&M mmm
MIN Int =
IMA
CeB s
BIOInt =
BCH Int mm

o

10 20 30
B Positifs mCC

Total

117
105
233

40

SVT
STE
S&D
PR

PM
PCM Int
PC
P&M
MIN Int
MIN
MAT
INM
GMP
GC
EEA
CHI
BIO Int
BIO
BCH Int
BCH

o

10 20
m Positifs mCC

30



DLST - Epreuves de substitution

e |1
» tous les parcours sont concernés

» 28 épreuves donnent lieu a une épreuve de
substitution (pour 31 épreuves terminales)

¢ L2
» 16 parcours concernés (sur 20)

» 41 épreuves donnent lieu a une épreuve de
substitution (pour 50 épreuves terminales)

« Organisation :
» du 19 janvier au 18 fevrier (majoritairement a 17h)
» convocations au moins 14 jours avant



IS mi-janvier

DLST - depu
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srew-8Q
srew-90
srew-y0

slew-zQ

IN9}-8¢
IN9J-9¢
INDJ-¥7¢
IN9J-2¢
IN9J-0¢
IN9J-8T
IN9J-9T
INDJ-VT
IND}-CT
IN9J-0T
IN9J-80
IN9}-90
INDJ-170
IN9J-20
Auel-Ts
Auel-gz
nuel-7z
nuel-gz
Auel-gz
Auel-Tz
Auef-6T

AUel-/T

CC ou symptomes

Positifs



Sighalements cumulés
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Participation aux épreuves



100,00%
95,00%
90,00%
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DLST - Partiels

2011/2012
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m 2021/2022



DLST - Examens terminaux

100,00%
95,00%
90,00%
85,00%
80,00%
75,00%
70,00%
65,00%
60,00%
55,00%
50,00%

2011/2012
m2012/2013
2013/2014
m 2014/2015
m 2015/2016
2016/2017
2017/2018
2018/2019
m 2019/2020
2020/2021
m 2021/2022

Partiels (présents) :

ET (présents) :

S1, 89,84 %
S1, 85,96 %

S3, 94,64 %
S3, 93,61 %




Propédeutique



Bilan des examens : S1

« Grenoble (96 Inscrits) * Valence (20 Iinscrits)

» ADM : 711=74,0% » ADM : 7 =35,0 %

(86,6 % des présents) (53,8 % des présents)
» AJ: 11=11,5% » AJ: 6 =30,0%
» DEF: 14 = 14,6 % » DEF: 7 =35,0 %

Parmi les DEF,
1 réorientation S2 (Sc. Educ.)




DLST
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L1



Bilan des examens : S1 - DLST

« 1320 inscrits (+ 33)

» ADM: ©651=51,6%
(62,2 % des presents)

» AJ: 396 =31,4 %

» DEF: 215=17,0%

» ATT : 14

» NC/CES : 41

» Interdits: 3

70

60

50 -

3,4%AJ > 10

40

30 -

20

/|

==ADM =—AJ ==DEF



Bilan des examens : S1 - DLST

« 1320 inscrits (+ 33)

» ADM: ©651=51,6%
(62,2 % des presents)

» AJ: 396 =31,4 %

» DEF: 215=17,0%

» ATT : 14

» NC/CES : 41

» Interdits: 3

==Hors NC =—=ADM =—=AJ =—DEF
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S1-DLST: SPI-STE
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Parcours internationaux
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Parcours internationaux
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Autres parcours sélectifs
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Grenoble - Résultats par profils
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bacs 2021 redoublants autres TOTAL L1

682 (54,9 %) 212 (17,1 %) 348 (28,0 %)

B DEF BAJ @ADM
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Grenoble - Résultats par profils

LA

bacs année redoublants autres TOTAL L1
19/20 20/21 21/22 19/20 20/21 21/22 19/20 20/21 21/22 19/20 20/21 21/22
784 742 682 258 195 212 332 425 348

(57,1 %) (54,5 %) (54,9%) (18,8 %) (14,3 %) (17,1 %) (24,2 %) (31,2 %) (28,0 %)

B DEF BAJ @ADM



Bilan des examens : S1

« 1320 inscrits (+ 33) « DSDA (196 Inscrits)
» ADM: 651=51,6% » ADM : 69 =35,2%
(62,2 % des presents) (42,3 % des presents)
» AJ: 396 = 31,4 % » AJ: 94 = 48,0 %
» DEF : 215=17,0% » DEF: 33=16,8%
» ATT : 14
» NC/CES : 41

» Interdits: 3
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L2



Bilan des examens : S3 - DLST

« 1233 inscrits (+ 21)

» ADM: 762 =64,0%
(69,2 % des presents)

» AJ: 339=28,5%

» DEF : 89 =75%

» ATT : 20

» NC/CES: 13

» Interdits: 10
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Bilan des examens : S3 - DLST

* 1233 inscrits (+ 21) 1900 /\M

» ADM: 762=640% .,
(69,2 % des presents) 500 //
» Al 339=285% o A~
» DEF: 89 =75% 400 /\\/_/,—\/\j
» ATT: 20 200
» NC/CES : 13 R SN
RIS ey

» Interdits : 10 B S EE D S S

==Hors NC =—=ADM =—=AJ =—DEF
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S3 - DLST : BCH - CHI
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S3 - DLST : INM - MIN
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S3 -DLST : PC -PM

100%
90% -
80% -
70% -
60% -
50% -
40% A
30% -
20% -
10% -
0% - | ‘
o) —

o —
N AN
o o
N 9\

PC-2022 ]

(@) N~ (0)) o (o} N~ o0} o AN
— — — — (Q\| AN — i — — AN
o o o o o o o o o o o
¥ g4 g q g 94 ¢ o . N
O O O O O O > = = = = = =
I I I I I T S o o o ao o o
o o o o o 0o 5

~

>_

T

EBDEF O<5 Mentre5et7 Mentre7et9 Henfe9et10 OAJ<10 mvalidé
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S3 : parcours internationaux
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S3 : parcours internationaux

il |
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Autres parcours sélectifs
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Grenoble - Résultats par profils
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L1 20/21 redoublants autres TOTAL L2

724 (60,7 %) 257 (21,5 %) 212 (17,8 %)

B DEF BAJ @ADM



Grenoble - Résultats par profils

100% -
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80% -
70% -
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0% - ‘ ‘ ‘ | | | | ‘ ‘ ‘

L1 N-1 redoublants autres TOTAL L2
19/20 20/21 21/22 19/20 20/21 21/22 19/20 20/21 21/22 19/20 20/21 21/22
698 885 724 170 111 257 193 219 212
(65,8 %) (72,8 %) (60,7 %) (16,0 %) (9,1 %) (21,5 %) (18,2 %) (18,0 %) (17,8 %)

B DEF BAJ @ADM



Bilan des examens : S3

« 1233 inscrits (+ 21) « DSDA (88 Iinscrits)
» ADM: 762=064,0% » ADM : 47 =53,4%
(69,2 % des presents) (56,6 % des presents)
» AJ: 339=28,5% » AJ: 36 = 40,9 %
» DEF : 89 =75% » DEF: 5 =57%
» ATT : 20
» NC/CES: 13

» Interdits: 10



S3 - DSDA

100%
90% -
80% -
70% -
60% -
50% -
40% -
30% -
20% -
10% -

0% -

CHB
INM
MIN

PMM

TOTAL

B DEF m<5 Oentre5et 7 mentre7et9 Bentre 9 et 10 @mvalidé
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S3 - DSDA : PC - PMM
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Bilan des examens : S5

* DLST (4 inscrits) « DSDA (19 Iinscrits)

» ADM : 11=57,9%
(64,7 % des presents)

» AJ: 6=31,6%
» DEF: 2=10,5%



Questions diverses



Questions diverses

« Réorientations au 2"9 semestre : flux entrants / sortants



Réorientations 2" semestre

15 8 23

Au sein du DLST (1 vers propé) (1 vers L1)

Vers le DLST 51 51
(dont PASS) 20 20
A partir du DLST 1 18 3 22

Entrées - Sorties 0 + 33 -4 + 29



Réorientations a partir du DLST

e |L1:18 e L2:3
< CeB, 1 <+ BIO, 1 — L1 Droit
— Psycho ou Arts du
+ IMA. 8 spectacle
— MIASHS x 5, Droit, < EEA, 1 — L1 Eco-Gestion

Eco-Gestion, Psycho

+ PCMM, 3
— Eco-Gestion, Psycho x 2

+ SPI, 1 . . : .
 Eco-Gestion Propédeutique : 1

+ STE, 1 < L1 Sci. Education
— Psycho
% SV, 4

— BTS, LEA, Psycho,
Sci. Langage

+» SVT, 1 — L1 Géographie



Questions diverses

« Réorientations au 2"9 semestre : flux entrants / sortants

* Inscriptions CPGE



Inscriptions CPGE (lycées)

Champollion

Vaucanson
EPA

Fernand Buisson (Voiron)

Berthollet (Annecy)

Camille Vernet (Valence)
Saint Denis (Annonay)
Total

Variation

301
(344 | 326 / 334)

A7 (47 151/ 51)
52 (50 / 46 / -)

29 (38/-/-)
69 (60 / 52 / 51)

17 (18 /11/ 18)
3(1/4/2)

( 518 )
(560 /491 /501)

-7,5%

\ (+ 14 %) y

294
(287 1 272 / 253)

43 (28 /136 / 37)
A8 (41 ] 41 | 45)

33(24/-/-)
50 (36 / 38 / 28)

27 (8116 4)
1(5/3/3)

496
(427 | 406 / 370)

+ 16,2 %
(+ 5%)

595
(631 / 598 / 587)

90 (75 /87 / 88)

100
(87 / 87 1 90)

62 (62/-1-)

119
(96 / 90 / 79)

A4 (26 1 27 1 22)
4(6/715)

1014
(987 / 897 / 871)

+2,7%
(+ 10 %)



Inscriptions CPGE (parcours)

INM 0 (13/11)
IMA 131 (129/109) MIN 0 (50 / 49) 273 (243/235)  +123%
MAT 142 (51 66)
PC 81 (83/58)
PCMM 273 (280 / 259) A86 (489 / 456) - 0,6 %
PM 132 (126 / 139)
EEA 2 @31/-)
SPI 66 (49/21) GC 27 (51 4) 133 (76 / 35) + 75,0 %
GMP 38 (19/10)
PSTEM - (1/3)
STE 2(5/2) 6(9/7) - 33,3 %
STE 4(3/2)
( \ BIO 43 (38 /28)
SV 39 (70 / 69) 91 (121 /104) -24.8 %
SVT 9 (13/7)
BCH 0 (9/10)
CeB 7 (27131) 25 (49 / 60) - 49,0 %
CHI 18 (13/19)
\518 (560/ 491)) 496 (4271 406) 1014 (987 /897) +2,2%




Champollion
Vaucanson

EPA
Fernand Buisson
(Voiron)

Berthollet
(Annecy)

Camille Vernet
(Valence)

Saint Denis
(Annonay)

CPGE1

87 150
5 17
38 38
5 16

21 41
5 9

2

131 273

17

25

66

39

39

301

47

52

29

69

17

518



Champollion
Vaucanson

EPA

Fernand
Buisson (Voiron)

Berthollet
(Annecy)

Camille Vernet
(Valence)

Saint Denis
(Annonay)

43

43

CPGEZ2

13

18

87

14

18

142

49

19

81

77

15

20

13

132

27

10

14

38

294

43

48

33

50

27

496



Questions diverses

« Réorientations au 2"¥ semestre : flux entrants / sortants
* Inscriptions CPGE
« Option Santé



Option Santé - S1 : 436 L1

100 Admis S1 Places Médecine Pharmacie @ Maieutique Odontologie

121 42 30 8 2 2
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USMB USMB USMB
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EADM OAJ mDEF



Option Santé - S1 : 436 L1
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Option Santé - S1: 89 L2/L3

Admis S1 Places Médecine Pharmacie Maieutique Odontologie
130 78 34 12 6
22
. + réorientés PASS : UGA, 160 / USMB, x

EADM OAJ mDEF



100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Option Santé - S1: 89 L2/L3

> & 0

%‘2\ O\ Q/QO

EADM OAJ mDEF




Option santé - Reésultats S1

L1 ‘ L2

Parcours Inscrits | ADM  AJ DEF | Parcours Inscrits | ADM  AJ DEF
CeB 25 13 8 4 | BIO 10 5 5
IMA 9 2 4 3 | SVT 1 1

PCMM 6 2 2 2 | BCH 3 1 1 1
SPI 4 1 1 2 | EEA 1 1
ST 3 1 2 | MIN 3 2 1
SV 47 14 22 1 | PHC 4 1 3

BIO Int 1 1

TOTAL 9% | o, 38 25 TOTAL 2 |0 13

AUTRES L1 341 | 89 175 77 | AUTRES 67 14 "33  2p

(26 %)

12+ L3

(21 %)



PASS 20/21 réinscrits
(hors sante)

PASS vers L1

PASS vers L2

Janvier 2021 Sept. 2021 Janvier 2021 (L1) Sept. 2021

DLST 6 129 13 38
DSDA 18
Pharmacie 68 2 69
STAPS 3 23 14
Droit 1 29 2 11
Eco-Gestion 17 4 9

Autres 4 31 3 1

TOTAL UGA 14 297 24 160

USMB



Questions diverses

Réorientations au 2"d semestre : flux entrants / sortants
Inscriptions CPGE
Option Santé

Prochains conseils :
» 11 avrll
» 9 mai
» 13 juin



